TooC

CREARTE ¥ IKNSPRPIRE

NARNIA
FS20500M-B

Manual de usuario
SOPORTE DE SUELO CON
ARMARIO MULTIUSOS + ACCESORIO RACK
VESA: 1000x600, 800600, 800x400, 60”7- 100” ‘
600x600, 600x400, 400x400

Para TV Para webcam



/f >
o o \k
o O @ O O @ A_/
o o °

P M8x30
N () O M8x20 )
E (x2) (x2)
D (x2)
C (x1)

U M8x65
M6x8
[ D | | @ (X2)
| A Y | . do
, E . Adaptador izquier ( : )
Z ‘ Columna derecha | (x1) <::>
' o .
Columna izquierda H (x | )
F(x2) G (x1)

=7y

R 0000000000000000

X (x4)
W (x2)
V (x4)

@ o
(O) |

A1 (x1)
h Z (x1)
Y (x2)

Adaptador derecho
J (x1)




Antes de comenzar la instalacion

e | ea el manual de instrucciones, si tiene alguna duda respecto a las instrucciones o advertencias, comuniquese con su distribuidor local.
e Asegurese de haber recibido todas las piezas segun la lista de verificacidon de componentes para la instalacion. Si falta alguna pieza o es defectuosa
comunigquese con su distribuidor local.

I\

¢ | a instalacion de productos de mayor peso al indicado puede ocasionar inestabilidad y posibles lesiones personales.

¢ | 0s soportes deben ensamblarse tal como se especifica en las instrucciones de montaje. Una instalacion incorrecta puede ocasionar fallos en el
producto y serias lesiones personales.

e Se debe usar material de seguridad y herramientas adecuadas. Este producto solo debe ser instalado por profesionales.

e Asegurese de que la superficie de fijacion puede aguantar de manera segura el peso total del equipo y todos sus componentes.

e Use los tormillos de montaje suministrados y NO LOS APRIETE DEMASIADO.

e Este producto contiene piezas peqguenas que podrian ser un peligro de asfixia si se ingiere. Mantenga estos productos lejos de los ninos.

e Este producto esta destinado solo para uso en interiores. Su uso en el exterior no solo danara el producto sino que también puede ocasionar lesiones
personales.

e Consulte agui la garantia del producto.


https://tooq.com/productguarantee.php?lang=1

Too

Instalacion de las ruedas

Nota: Bloquee los frenos de las ruedas para evitar movimientos bruscos durante la instalacion. Cada rueda puede ajustarse
de forma independiente.




TOoOOoO:

Fijacion de las columnas

Tire del pasador hacia fuera y, al mismo tiempo, tire de la columna interior hacia arriba, hasta que la columna interior alcance la
altura deseada y, a continuacion, suelte el pasador para fijarla.

9 | Columna interior

b

Apriete el tornillo
de seguridad

Clavija

\ﬁ.-.
/ @D
)

(@




oot

Fijacion de las columnas

2b




TooC

Instalar la barra del travesano

Fije el travesano a las columnas con los tornillos adecuados. Apriete todos los tornillos con un destornillador adecuado.
Una vez finalizada la instalacion del travesano, apriete los tornillos inferiores con una llave Allen.

Presione la lenglieta metalica
para bloquear la rueda.

N\
N




Instalar las cubiertas de los cables

=i

0 -




'_"ED il N

Instalar la placa universal

Fije la placa universal a las columnas con los tornillos, arandelas y tuercas de mariposa adecuados. Apriete todos los tornillos
y tuercas de mariposa.




'_"ED il N

Instalacion de los soportes adaptadores

ba

Use la manivela para ajustar las columnas a la altura deseada de forma segura empleando los tornillos apropiados.

" Parte superior de
o |a pantalla




TOoos

Para pantallas planas

AN
N

=l =
[ STV / x é\\TV

6b




TOOoC:

CRERTE 7 '

Para pantallas con una parte trasera irregular

=TV =TV

~ /T\\

JUE

o

(si son necesarios) de acuerdo al tipo de pantalla.

« Posicion de los soportes adaptadores tan cerca de lo posible al
centro del dispositivo.

« Atornille los soportes adaptadores al dispositivo.

Nota: Eleqir los tornillos apropiados, arandelas y espaciadores
/X sl [ g prop y esp

AN
N

b6C




CREATE 7 INSPIRE ;

Para pantallas con una parte trasera irregular

bC




Enganchar el dispositivo al plato universal

Enganche el dispositivo a la placa universal y apriete los tornillos de la parte de atras para asegurarlo. %/.

IMPORTANTE: Asegurese de que el dispositivo esta correctamente montado y que los tornillos estan bien apretados antes
7 de soltar el dispositivo.




TOoOCC:

E_;.' __..-i'E w

Instalar el estante de la camara

Fije la placa de conexion a la placa universal con los tornillos y arandelas adecuados. Apriete todos los tornillos con un
destornillador adecuado.

AN
N




TOoOoC:

Instalacion del armario

Una las barras de soporte a las columnas en la posicion deseada utilizando los tornillos apropiados.

Fije la placa de conexion a
las columnas con tornillos.

2

N




SARRRRRRRRRRRRAR

Shhen e
.
e

-
®

SRR

— |E v

Organizacion de cables

O
L

CRE

10




TOoOoC:

Ajustes

Nota: se recomienda ajustar las columnas a la altura deseada
antes de instalar el dispositivo.

Si desea ajustar la altura de las columnas una vez finalizada la
instalacion de la pantalla, retire el estante para DVD v,

a continuacion, ajuste las columnas a la altura deseada.

Mantenimiento

e Compruebe que el aparato esté en condiciones para su uso
periddicamente (al menos cada tres meses).

e Por favor, contacta con tu distribuidor si tienes alguna pregunta.

I ! O
L

La altura esta
medida desde
el suelo hasta el
centro de la TV.

S0
=
s

($)

S
1S}

.
-
Oggoo

e

%)

%)

-
=
o%‘fo‘fﬁ;‘;

@)
%

()

o
e

=
()

)
<
e

<

BRetsens

)

)

o
s
=

-

S

(@)

s2et
=
Betasess

.
e
st

(O
@)

s
Eezets

St

2

S
&

[

e
B




K

IUSOS Y aCCEeSOrl0 rac

Armario mult

|SECECECACECECHCACHCRCACHCECHCICECHCICHCRCRACECRCRCECRCACRCRCACRCRCRCRCRCRCRACRC RS
Q0000 TV0TTVO0TCVVTCV0TTVTTV00TV0TATVITATTITTOTTIO

CRCRCHCECECRCACECRCHCRCRACHCRCHORCHCRCRCHORCHCHCRCRCRCACRCRCECRCRCRCRCRORC RGOS
[CRCHCRCRCHCRCRCACHCRCACRCRCECECRCACICRCRCECHCRCRCRCRC GG RCAGRCRCACRCRCRORC RGNS !
[CRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCCICRORCICRORCCHCRCRCRCRCRCRCRCCRCRCRCRCRCRORC RO RG]
[CRCRCRCRCHCRCRCACHCRCACRCRCECECRCACICRCRCECRCRCECRCRCRCECRCCECRCACRCRCRCRC RGNS !
00000000000V 00TC00TCA0TCA0V000T00A0TTCB0BTO0
Q0000000000000 0000C000A00A000000A00000000C00
0000000V V0TVTVV0TO0TVTTATTATT0TV0TVTATTABTO0
[CHCRCECRCECHCRCECRCRCRCRCECRCRCRCACECRCRCICRCHCCRCHCACRCRCRCRC G RO NG RORCReRo RG]
[CloRcRCRCRCRCRCICRCRCICRCRCCRCRCACRCHCRGRCRCRCHCRCRGORCRGGRCRORCRCRCRG G RO RG]
[CloRcRCCRCRCRCRCRCRCICRCRCCRCRCRCRCHCRCRCRCRCRCRCRCCRCROORCRORCRcReRC e Re RG]
O00000C00V0000V0V0TVVTCV0TCVT0T00TV00AV0TCOBA0
CRClClCRCRCICRCRCICRCCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCRCReRCRCHcRoRcRcReRc e RO Re o]
O00000C000000000000A0000000V00TV00TC00AV000A0
O00000C00TC0000V0TVTTV0TVTTTT0TV0TVTTVTTA0
ICRCHCRCHGECHCRCRCHCECECHCRCACHCRCECRCACRCRCRCRCACECRCRORCRCRCRCRORCRCRORC RO RoRe)
Q0000000000000 V0TV0TVTT0TTTV0TOOTVOTA0

©




1O (.:'
C! =

Contenido

| M5x12
(x12)

F (x2)

J M6x12
(x12)

H (x10)

K (x1)



Montaje del armario




Montaje del armario




CRERTE 7

Montaje del armario




TOoOoC:

Montaje del armario

ﬁ::locked

Locked




L
O
-

L
T
1
Il
14
J

Montaje del armario

ocoooocoooooo0OoOOOOOPOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOODO
ocoooocoooooOoOOOOOOPOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOODO
oooooooooOoOOODOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOODO
oooooooooOoOPOODOPOOOOOOOOODOOOOOOOOOOOOOCOODO
ooooooOoOOOOOOODOOOODOOOOODOODOODOOOOODOOOOODO
ooooooOPOOOOOOODOOOODOODOOODOODOOODOOOODOOOOODO
ooooooo0o0OOOOODOOOOOOOOOODOOOOOOOOOOOOOODODO
ooooooo0oO0OOOODOOOOOOOOOODOOOOOOOOOOOOOODODO
ocoooocoooooOoOODOOOOPOOOOODOOOOOOOOOODOOOCOODO
ocoooocoooooOoOODOPOOOPOOOOODOOOOOOOOOOOOOODODO
oooooooOoPOPOOODOOOODOODOOOODDOOOOODOOOODDOOODODODO
oooooooo0OoOOOPOOOOOODOODOOODOODOODOOOODOOOODODO
ooooooooOoOOOPOOOOODOOODOOOOOODOODOOOODOOOODODO
oooooooooOOOOOOOOODOOODOOOOOOOOOOODODOOOODODO
ooooocooooo0oOOOPOOOPOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOODO
oooooooooo0oOOOPOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOODO

ooooooooo0OOOOOPOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOODO
QQQQQQQQQQQQQQQQQ@QQQGQOQQOQQQQOQQQQ




<

.5

E

=L~

C!

|

Montaje del armario

0000000000000 000000000000000000000000000
0000000000000 000000000000000000000000000

0000000000000 000000000000000000000000000
0000000000000 000000000000000000000000000
000000000 0000000000000000000000000000000
0000000000000 000000000000000000000000000
0000000000000 000000000000000000000000000
0000000000000 000000000000000000000000000
0000000000000 000000000000000000000000000
0000000000000 000000000000000000000000000
0000000000000 000000000000000000000000000
0000000000000 0000000N0000000000000000000
0000000000000 000000000000000000000000000
0000000000000000000000000000000000000000
O0000000000000000000000000000000000000000
0000000000000000000000000000000000000000
000000000 0000000000000000000000000000000
O0000000000000000000000000000000000000000

©

e]

N




Informacion sobre |la garantia

TooQ desde el 1 de Enero de 2022, ofrece una garantia de 3 anos desde el momento de la compra, por ello es necesario disponer del ticket o factura
donde figure la fecha. El distribuidor o vendedor donde comprd el producto atendera su reclamacion y ofrecera su servicio técnico mientras este en vigor la
garantia.

Fuera de garantia

La garantia no cubre los danos o defectos provocados en llos productos debido a:

No seguir el manual de uso.

Modificaciones o alteraciones de cualquier indole.

Altas y bajas temperaturas, humedad o el contacto con liquidos.

Desgaste y rayaduras producidos en el uso cotidiano. La garantia no cubre los danos o defectos producidos en el disco duro por el uso indebido
de este 0 de la caja externa.

e Suministro de voltaje incorrecto en los productos que lo requieran.

e | a utilizacion del producto con otro dispositivo que no sea el indicado para su uso.

FAQ

Puede consultar las preguntas frecuentes desde nuestra pagina web www.toog.com en el enlace del producto. Los productos pueden sufrir variaciones por
cambio de stock, mejora de producto o error de impresion. En caso de duda, consulte con NOsotros.




Toot;

iEntérate de todas nuestras
novedades!

Siguenos en redes sociales

©

©2024 by TooQ Technology, S.L.
All Rights Reserved.
toog.com



https://www.tooq.com

